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„Usuwanie wyrobów zawierających azbest”

W dniu 04.05.2017 r. Miasto Gorlice złożyło wniosek aplikacyjny pn.: „Usuwanie wyrobów
zawierających azbest”, w ramach ogłoszonego przez Zarząd Województwa Małopolskiego,
naboru wniosków o dofinansowanie projektów na potrzeby 5. Osi priorytetowej Ochrona
środowiska,  Działanie  5.2  Rozwijanie  systemu  gospodarki  odpadami,  Poddziałanie  5.2.2
Gospodarka odpadami – SPR, dla projektu typu C - przedsięwzięcia związane z usuwaniem
azbestu.

Miasto Gorlice posiada opracowany „Program usuwania wyrobów zawierających azbest z
terenu  miasta  Gorlice  do  roku  2032”,  którego  celem  jest  realizacja  głównych  założeń
zawartych w dokumencie „Program oczyszczania kraju z azbestu na lata 2009-2032”. W
szczególności  celem opracowanego „Program usuwania wyrobów zawierających azbest  z
terenu miasta Gorlice do roku 2032” jest:

spowodowanie oczyszczenia obszaru miasta Gorlice z azbestu oraz usunięcie stosowanych
od wielu lat wyrobów zawierających azbest,
wyeliminowanie negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców miasta Gorlice,
spowodowanych azbestem oraz ustalenie koniecznych do tego uwarunkowań,
spowodowanie sukcesywnej likwidacji  oddziaływania azbestu na środowisko i
doprowadzenie w określonym horyzoncie czasowym do spełnienia wymogów ochrony
środowiska,
stworzenie odpowiednich warunków do wdrożenia przepisów prawnych oraz norm
postępowania z wyrobami zawierającymi azbest.

W związku z powyższym Miasto Gorlice we wniosku aplikacyjnym wykazało, iż:

na terenie 17 nieruchomości w Gorlicach znajduje się 17 budynków (mieszkalnych i
gospodarczych) przewidzianych do demontażu pokryć dachowych i  usunięcia zdjętego
eternitu. Wszystkie znajdują się w posiadaniu osób fizycznych.
na terenie 1 nieruchomości w m. Moszczenica znajdują się dwa budynki (jeden
gospodarczy, drugi mieszkalny) stanowiące własność Miasta Gorlice. W ich przypadku
przewidziany jest demontaż i  usunięcie wyrobów azbestowych.
na 22 posesjach na terenie miasta Gorlice są magazynowane wyroby azbestowe
(wcześniej  zdemontowane, w niektórych przypadkach dawno temu zakupione, nie
wykorzystywane tylko składowane do dziś).  Z tych nieruchomości przewidziane jest tylko
usunięcie zmagazynowanych wyrobów i  odpadów azbestowych.

Reasumując z terenu Miasta Gorlice zostaną usunięte wyroby zawierające azbest w ilości
około 4500 m2, co stanowi 50,31 Mg masy unieszkodliwionych wyrobów.

Szacunkowa wartość projektu wynosi 92 567,14 zł, natomiast dofinansowanie stanowi 85%.



Informacja dotycząca listy zatwierdzonych i zakwalifikowanych przez Zarząd Województwa
Małopolskiego do dofinansowania wniosków, zostanie ogłoszona najpóźniej w październiku
2017 r.


